- 1 -

平成28年４月15日

各 位

会 社 名    中 央 発 條 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長   髙 江 曉

（コード番号 5992  東証・名証第１部）

問合せ先    経 理 部 長   小笠原 喜信

   （TEL 052 – 624 - 8539）

過年度の有価証券報告書等及び決算短信過年度の有価証券報告書等及び決算短信過年度の有価証券報告書等及び決算短信過年度の有価証券報告書等及び決算短信等等等等のののの一部一部一部一部訂正に関するお知らせ訂正に関するお知らせ訂正に関するお知らせ訂正に関するお知らせ

当社が過年度に公表いたしました有価証券報告書、四半期報告書、決算短信及び四半期決算短信において一

部訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．訂正の経緯及び理由

当社において、過年度における海外子会社の土地再評価に関する会計処理に誤りが判明したため、本日付け

で過年度に公表しております有価証券報告書、四半期報告書、決算短信、四半期決算短信の訂正をいたしまし

た。

２．本日付けで関東財務局に提出した有価証券報告書等の訂正報告書

有価証券報告書

  第 88期            （自 平成22年４月１日 至 平成23年３月31日）

  第 89期            （自 平成23年４月１日 至 平成24年３月31日）

第90期            （自 平成24年４月１日 至 平成25年３月31日）

  第 91期            （自 平成25年４月１日 至 平成26年３月31日）

  第 92期            （自 平成26年４月１日 至 平成27年３月31日）

四半期報告書

第88期 第１四半期（自 平成22年４月１日 至 平成22年６月30日）

第88期 第２四半期（自 平成22年７月１日 至 平成22年９月30日）

第88期 第３四半期（自 平成22年10月１日 至 平成22年12月 31日）

第89期 第１四半期（自 平成23年４月１日 至 平成23年６月30日）

第89期 第２四半期（自 平成23年７月１日 至 平成23年９月30日）

第89期 第３四半期（自 平成23年10月１日 至 平成23年12月 31日）

第90期 第１四半期（自 平成24年４月１日 至 平成24年６月30日）

第90期 第２四半期（自 平成24年７月１日 至 平成24年９月30日）

第90期 第３四半期（自 平成24年10月１日 至 平成24年12月 31日）

第91期 第１四半期（自 平成25年４月１日 至 平成25年６月30日）

第91期 第２四半期（自 平成25年７月１日 至 平成25年９月30日）

第91期 第３四半期（自 平成25年10月１日 至 平成25年12月 31日）

第92期 第１四半期（自 平成26年４月１日 至 平成26年６月30日）

第92期 第２四半期（自 平成26年７月１日 至 平成26年９月30日）

第92期 第３四半期（自 平成26年10月１日 至 平成26年12月 31日）

第93期 第１四半期（自 平成27年４月１日 至 平成27年６月30日）

- 2 -

第93期 第２四半期（自 平成27年７月１日 至 平成27年９月30日）

第93期 第３四半期（自 平成27年10月１日 至 平成27年12月 31日）

なお、第 88 期、第 89 期及び第 90 期の各四半期報告書につきましては、ＥＤＩＮＥＴでの縦覧期間が終了

しておりますので、関東財務局に別途提出いたします。

３．本日付けで提出した訂正決算短信等

平成23年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成23年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成23年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成23年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

平成24年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成24年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成24年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成24年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

平成27年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成27年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成27年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成27年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

平成28年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成28年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成28年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

４．訂正内容及び業績への影響

 今回の訂正に伴い、訂正対象の各期における連結貸借対照表、連結株主資本等変動計算書の「利益剰余金」

と「株主資本合計」が 250,420 千円増加し、「海外子会社の土地再評価差額金」と「その他の包括利益累計額

合計（第88期、平成23年３月期の各四半期においては「評価・換算差額等合計」）」が250,420千円減少して

おります。

 なお、今回の訂正による業績への影響はありません。

以 上